
 Ordine dei Tecnici Sanitari di Radiologia Medica  ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 
 e delle Professioni Sanitarie Tecniche,  4.8.1965, n. 1103,   31.1.1983, n. 25 
 della Riabilitazione e della Prevenzione  e 11.1.2018,  n. 3 
 Novara, Verbano Cusio Ossola, Vercelli e Biella  C.F. 80019990037 

 Prot. n.  039/2024  Novara,  15/02/2024 

 Ordine dei TSRM e PSTRP di Novara-Verbano Cusio Ossola-Vercelli-Biella 

 Deliberazione n.  010/2024/DEL 

 dell’Ordine dei TSRM e PSTRP di  Novara-Verbano Cusio  Ossola-Vercelli-Biella 

 Oggetto: 

 Delibera di affidamento diretto di servizio di  consulenza legale 
 per il periodo di n. 1 anno all’Avvocato Fabrizio Mastro CIG B1F4F2936A e all’Avvocato 
 Cosimo Maggiore CIG B1F4F1FB27 a partire dal 15 febbraio 2024 sino al 15 febbraio 2025 

 Il Consiglio Direttivo 

 VISTO  la necessità di: 

 1.  un  servizio  di  consulenza  legale  per  l’Ordine  in  materia  di  gestione  delle 
 segnalazioni  di  presunto  esercizio  abusivo  della  professione,  di  gestione  delle 
 segnalazioni  di  presunto  illecito  disciplinare,  di  formazione  agli  organi 
 dell’Ordine  e  agli  iscritti  in  relazione  alle  materie  sopra  descritte,  di 
 redazione  atti,  delibere  e  circolari  per  l’adempimento  dei  doveri  istituzionali 
 dell’Ordine  e,  inoltre,  di  partecipazione,  in  presenza  o  da  remoto,  a  riunioni  e 
 sedute del Consiglio Direttivo; 

 2.  un  servizio  di  consulenza  legale  per  l’Ordine,  in  particolare  per  la  risoluzione 
 di  quesiti  di  lieve  e/o  rilevante  complessità  da  rendersi  attraverso  pareri  orali 
 o  scritti  senza  limiti  numerici  nell’arco  di  decorrenza  contrattuale,  su 
 richiesta  dell’Ordine  e  su  proposta  del  Consulente,  in  materia  di  gestione  degli 
 adempimenti  amministrativi  e  istituzionali  del  nuovo  Ordine  TSRM  PSTRP 
 Interprovinciale costituito con Decreto del Ministero della Salute. 

 PRENDE ATTO 

 ●  che  l’Avvocato  Fabrizio  Mastro,  interpellato  in  merito,  si  è  dichiarato 
 disponibile  ad  assumere  l’incarico  di  consulenza  legale  per  le  materie  sopra 
 indicate  al  punto  1  e  ha  presentato  un  preventivo  di  spesa  pari  a  4.000,00  euro  + 
 IVA  e  Contributo  Cassa  Forense  per  il  periodo  di  1  anno  a  partire  dal  15  febbraio 
 2024; 

 ●  che  l’Avvocato  Cosimo  Maggiore,  interpellato  in  merito,  si  è  dichiarato 
 disponibile  ad  assumere  l’incarico  di  consulenza  legale  per  le  materie  sopra 
 indicate  al  punto  2  e  ha  presentato  un  preventivo  di  spesa  pari  a  2.500,00  euro  + 
 IVA  e  Contributo  Cassa  Forense  per  il  periodo  di  1  anno  a  partire  dal  15  febbraio 
 2024. 

 DELIBERA 

 1.  Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono  richiamate 
 integralmente, 

 ○  di  affidare  l’incarico  di  consulenza  legale  all’Avvocato  Fabrizio  Mastro 
 in  materia  di  gestione  delle  segnalazioni  di  presunto  esercizio  abusivo 
 della  professione,  di  gestione  delle  segnalazioni  di  presunto  illecito 
 disciplinare,  di  formazione  agli  organi  dell’Ordine  e  agli  iscritti  in 
 relazione  alle  materie  sopra  descritte,  di  redazione  atti,  delibere  e 
 circolari  per  l’adempimento  dei  doveri  istituzionali  dell’Ordine  e, 
 inoltre,  di  partecipazione,  in  presenza  o  da  remoto,  a  riunioni  e  sedute 
 del Consiglio Direttivo. 

 Indirizzo  : vicolo dell’Arco, 2 – 28100  Novara /  Tel  :  3312235051  (Lun-ven  8.30-13.00 e 14.30-18.00) 
 Sito Internet  :  www.tsrmnovco.org  /  Posta elettronica  :  novara@tsrm.org  /  PEC  :  tsrmno@gigapec.it 

 Codice Fiscale:  80019990037  / Codice Univoco:  UFL8GQ  (Siamo un Ente Pubblico, la fattura va emessa in regime di Split Payment) 

http://www.tsrmnovco.org/
mailto:novara@tsrm.org
mailto:tsrmno@gigapec.it


 Ordine dei Tecnici Sanitari di Radiologia Medica  ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 
 e delle Professioni Sanitarie Tecniche,  4.8.1965, n. 1103,   31.1.1983, n. 25 
 della Riabilitazione e della Prevenzione  e 11.1.2018,  n. 3 
 Novara, Verbano Cusio Ossola, Vercelli e Biella  C.F. 80019990037 

 ○  di  affidare  l’incarico  di  consulenza  legale  all’Avvocato  Cosimo  Maggiore 
 per  la  risoluzione  di  quesiti  di  lieve  e/o  rilevante  complessità  da 
 rendersi  attraverso  pareri  orali  o  scritti  senza  limiti  numerici  nell’arco 
 di  decorrenza  contrattuale,  su  richiesta  dell’Ordine  e  su  proposta  del 
 Consulente,  in  materia  di  gestione  degli  adempimenti  amministrativi  e 
 istituzionali  del  nuovo  Ordine  TSRM  PSTRP  Interprovinciale  costituito  con 
 Decreto del Ministero della Salute. 

 2.  Precisa  altresì  che  è  esclusa  dal  servizio  l’assistenza  giudiziale  dell’Ordine  in 
 sede  penale,  civile  o  amministrativa.  Questo  servizio  potrà  essere  reso  a  seguito 
 di  incarico  separato  e  specifico,  con  impegno  del  consulente  ad  applicare  i 
 valori minimi tariffari di cui al DM 55/2014. 

 3.  Che  gli  oneri  economici  derivanti  da  detto  incarico  verranno  sostenuti 
 dall’Ordine  TSRM-PSTRP  Novara-VCO-Vercelli-Biella  come  da  preventivi  di  4.000,00 
 euro  +  IVA  e  Contributo  Cassa  Forense  e  di  2.500,00  euro  +  IVA  e  Contributo  Cassa 
 Forense. 

 4.  Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  con  separata  e  unanime  votazione,  è 
 dichiarato immediatamente esecutivo. 

 È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 Il SEGRETARIO 
 dott.ssa Valeria  BERNARDINI 

 Il  PRESIDENTE 
 dott. Domenico  SPANO’ 

 Allegato 1 e Allegato 2 

 Indirizzo  : vicolo dell’Arco, 2 – 28100  Novara /  Tel  :  3312235051  (Lun-ven  8.30-13.00 e 14.30-18.00) 
 Sito Internet  :  www.tsrmnovco.org  /  Posta elettronica  :  novara@tsrm.org  /  PEC  :  tsrmno@gigapec.it 

 Codice Fiscale:  80019990037  / Codice Univoco:  UFL8GQ  (Siamo un Ente Pubblico, la fattura va emessa in regime di Split Payment) 

http://www.tsrmnovco.org/
mailto:novara@tsrm.org
mailto:tsrmno@gigapec.it

